СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Петровское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31 марта 2022 года 						                     № 140

	«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 20.12.2018 г. № 166 «О предоставлении муниципальных гарантий на конкурсной основе по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской, ст. 115 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Призерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий на конкурсной основе по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 166 от 20.12.2018 г.  следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 12 Порядка изложить в новой редакции:
«Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:
1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;
2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией.»
1.2. Абзац 4 пункта 15 статьи 4 дополнить текстом следующего содержания:
«Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.рф и на сайте Леноблинформ по адресу: www.lenoblinform.ru;
3. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его официального опубликования;
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Комаристова Г.А.).

Глава муниципального образования
Петровское сельское поселение                                                         И.Г. Пьянкова

Исп. Кардава Е.В.
т.8(813-79) 66-134
Разослано: дело-1, СЭФ-1, КФ-1, прокуратура-1, КСО-1.